vel

a Hage  
de dem  
sub lau  
ribus

lib. 2.  
c. 30.  
c. 10.  
lib. 2.  
c. 9.  
lib. 1.  
c. 8.  
cap. 7.  
lib. ca.

vel inde quod Sancti Blasij nomine est inscripta: & eam porcos suos à luporum iniuria defendere, contra legem suam, credit: mihi falsa superstitione inherens: ubi cum per me fuisset vocatus, & denuocatus, & non comparuisset, me Sancti Blasij vice huc custodiendum contuli. ut enim semper libens Dei & Sanctorum vices gerorita & nunc libentissime pro suo S. Blasio illi porcos custodio: ut stultum hominem in sua vana confidentia extollam ac roborem, ac eo perducam, ut talem sedulam pluris quam Deum faciat. ] Non simplex sane hic pastoris error fuisseprehenditur; non, quod S. Blasij deustus esset cultor; & eise suaque comendaret (quod Pictorius ex secta suamysterijs latenter vult insinuat) nã Sãctos honorare, obsecrare, & auxilio custodiãque eorum nos committere piũ & salutare est, quicquid hæretici garrant: verum quia fiduciam in schedula collocabat, & quia schedulã diuinitatis aliquid tribuebat: & quia Deum tentabat, relictis suis in schedulã tutela: non etiam Sanctorum auxilium precibus impetrandum sibi, sed nudo nomine chartulã inscripto opinabatur. Scio in Traiectensi tractu ultra Mosã, quibusdam in locis simili superstitione, certis verbis admurmuratis, pedem à pastoribus terrã infigi, & sic putare te absentibus nullum gregi à lupis periculum superesse, quod impiã credulitatis.

12. Huc referenda multa Plinij, ut hyenã sanguinem inunctum impedire omnes Magorum artes: felcanis nigra amuletũ esse domus totius eosufitã purificatãue contra cunctã malificia eandem vim esse amianto lapidi d: menstruoque sanguine tactis postibus, aut atri canis sanguine resperis parietibus, eiusque genitali sub limine ianũe desolios: quis ista non rideat non

A nisi qui probet eam quam idem tradidit libr. 25. Mandragorã effossionem, aut Varronis Sista, Pistã, Rista, Xista, vel eiusdem ter repetitum Anasagenf. vel Pentagonos Antiochi aut Constantini ficitios, veteres tamen & antiquã superstitionis, & innumera Marcelli Empyrici in libro Medico eius, quãdam etiam Tegetij in lib. de Veterinar. & imaginum illam fabricationem planetariã, quam ex Plotino & Arabibus periculosẽ tradidit Marfilius Ficinus lib. de vita cœlitus comparanda: quo libro non videtur venenis exhibitis satis idoneũ antidotum addere. facit enim perinde ac incitus & ineptus conuiuator, qui conutuis apponeret cibos multos salutare, multos etiam veneno imbutos, & dũtaxat diceret, vescimini salutaribus, relinquitẽ noxios: nec indicaret, qui in tam multis, tam varie conditis vt dignosci vix queãt, sint illi noxij à quib. abstinentum censeat. Ludere hoc conuiuas esset, & lædere. Sapientis conuiua tũc foret incœnatum abire potius, quam tam apertum vitã discrimẽ subire. Idem ego censeo, de libro illo præstare nihil eius quoad imagines illas credere: quam cum periculo aliquid in animum admittere.